
 
 

Dz.01.0021.1.6.2022 
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XLIX/481/2022 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

 

w sprawie doprecyzowania pojęcia „odpady zmieszane” 
 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala co następuje: 
 
 

§ 1. Wnosi się do MPO – jako operatora zintegrowanego systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi w Krakowie o doprecyzowanie widniejącego na pojemnikach określenia: 

odpady zmieszane poprzez dopowiedzenie, że są to odpady pozostałe po wysortowaniu: szkła, 

plastiku, metalu, papieru i frakcji biologicznej albo też znalezienie czytelnego dla wszystkich 

i adekwatnego synonimu dla tej frakcji odpadów. 
 
 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.  
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Uzasadnienie: 

Pomimo tego, że system segregacji odpadów w Krakowie funkcjonuje już z powodzeniem   

od kilku lat to największy problem sprawia mieszkańcom zrozumienie, że pojęcie odpady 

zmieszane nie jest tożsame – w rozumieniu operatora systemu – z pojęciem odpady 

niesegregowane. Osobom, które nie są właścicielami mieszkań, a jedynie je wynajmują        

na rynku wtórnym, a więc nigdy nie podpisywały deklaracji o zobowiązaniu do sortowania 

odpadów, a także tym, które język polski traktują dosłownie czy też cudzoziemcom nie 

orientującym się w pełni w zawiłościach języka polskiego bardzo trudno jest wytłumaczyć 

różnicę. W konsekwencji bardzo często w pojemnikach z napisem odpady zmieszane 

umieszczane są odpady w ogóle nie segregowane. Wobec powiększającego się stale odsetka 

różnojęzycznych mieszkańców Krakowa pomocne mogłoby być wykorzystanie w większym 

niż do tej pory stopniu piktogramów. 
 
 

 

                                                                                     Przewodniczący  

                                                                                   Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto                                                                 

 

                                                                                   Tomasz Daros 


